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Az egész világ 
feszült várakozással lesi, hogy annak a tiz 
napnak letelté el, melyet a breszt-litovszki 
béki-korigress.’us az antantnak arra adott, 
hegy a békék .ételek alapjait a tárgyaláso
kon <5 is résztvegyen, az antant minő vá
laszt fog adni. Az optimisták azt remélik, 
bogi z átitant hatalmai meg fogják ra
gadni az alkalmat s hogy az orosz héke- 
tárgyalások végül is minden hadvise'ő ál
amul egyesíteni fognak a békevágyban. 
De ezeknek az optimistáknak száma cse
kély s nagyon kevesen vannak, al ik meg 
tudnál, indokolni, hogy mire alapítják ezt 
a reménységüket. A nagy közvélemény, 
oen.c-a náiui k, hanem Németországban is 
a másik szélsőségre hajlik s meg va, gyó 
ződve atrui, hogy az áit.ínt a tiz napot 
elhagyja múlni anélkül, hogy a béketárgya 
iásoko .aló komoly részvéteire h jlandó- 
ságot mutatna. A tíznapos meggondolás! 
időnek tenat eszei int nem igen volna ér
telme s eszerint kár volt az Oroszország
gal Kötendő béke létrejöttét azzal is halo
gatni, hogy az ái.tánt számára ezt a tíz 
napot engedélyezték.

De az igazság ebben az esetben is 
a középen van. Nyilvánvaló, vagy legalább 
is műiden valószínűség amellett szól, hogy 
az. ai.táni követei nem fognak tiz nap múlva 
elindulni Breszt-Li.ov-zkba a béketárgyalá- 

■».a, uc -z is iiyüvánvaió, iiogy az án- 
tántmk háborús fogadkozásai ma már sok- j 
kai gvengtb .ek, mint voltak még csak he- 1 
tekkel is ezelőtt. Mert az orosz békefelté
telek előtt s főleg azután a válasz után, 
mely et ezekre Czerniu adott, az áiitáut nem 
érvelhet többé azzal, hogy nem ismeri a 
központi hatalmak háborús céljait s azokat 
a teltételeket, melyek mellett a központi 
hatalmak hajlandói, volnának békét kötni. 
Az annexió nélkül és a kártérites nélkül 
való béke ma már ie van szegezve s Né
niétől szag és Ausztria Magyarország ma 
már olyan bizotyságo. szolgáltattak arról, 
hogy sem annexiora, sem hadikárpótlásra 
nem gondolnak, hogy az ántánt már csak 
rosszhiszemüv.i hirdetheti, hogy nem látja 
tisztán a mi háborús céljainkat.

Aira ugyan nem számítunk, hogy C!e- 
menceau vagy Lloyd George egyszerre 
megváltoznak, de arra igenis lehet, hogy 
az ártánt-államok népe végre megunja mai 
vezetőinek lelketle: ségét, elsöpri őket s 
ö maga fogj - a vezetőit megválasztani. Mert 
Oroszország példája megmutatta, hogy Ke- 
rensrkivel nem lehetett békét kötni s Le 
i innék kellett jön ne, aki nemcsak ho, y 
megköti a békét, hanem ebb-n az egész , 
orosz nép háláját és együttérzését is meg- ■ 
izi-rezte a mag ; számára. Majd be fogják | 
látni a franciák is, az ; ngolok is, hogy ne- 1 
kik is meg kell találniok a maguk Lenin- i 
jeit, ha békét akarnak. S akkor aztán hiába I 
veri Sonnino az asztalt s hiába ordítja b»le 
; képviselőház üléstermébe, hogy Trieszt ! 
nélkül nincs béke. Mert meglehet, hogy 
Lloyd George, Poincaré, Sonnino és Cl■ 
menceau még tovább is uszítani akarná ! 
nak. de nem lesz, aki kövesse őket, mint 
ahogy Kerenszki is egy szép napon egye
dül állt a maga háborús programmjával.

A mai hivatalos jelen tések.
Budapest, december 31.

Olasz hadszíntér
Helyenként fokozott tüzérségi tevékenység.

Keleti hadszíntér: Fegyverszünet.

A vezérkar főnöke.

Berlin, december 31. .
Nyugati hadszíntér:
Az Ypern hajtásban, a Scarpetöl délre 

és a Macs keleti partján időnként fokozó
dott a tüzérségi tűz. Az angol arcvonalon 
és az Arg- nneokban kisebb felderítő har 
cok folytak

Keleti hadszíntér: Nincs újság.
Délkeleti hadszíntér:

Macedóniai harcvonal:
Monaszlirtól északra és a Doiran-tó ■ 

mellett átmenetileg teleled, a tűz.
Olasz hadszíntér:
A Tomoa-hegyháton és a Piave • sza

kaszban, Pederobba mindkét oldalán dél
után heves tüzérségi é. aknavető küzdelem 
fejlődött ki. Ludendorff,

első főszállásmester. .

A karácsonyi vakáció meg 
hosszabbítása. A vak. és közoki. minisz
ter ma rendeletit adott ki, melynek értei- : 
n.cben a karácsonyi szünetet az összes 
állami, felekezeti és községi iskolákban 14 
nappal m.ghosszabbitja, vagyis eszerint az 
előadások január 17-én kezdődnek.

Polgármesteri jelentés. !
A rekviráiáo. — Szénhiány és az 
áramszolgáltatás. Füvessy Imre 

kitüntetése.
I.

Be kell a tekintetes közgyűlésnek jelen
tenem, hogy a Közélelmezési Hivatalt vezető 1 
Nagyméltóságu Miniszter Ur 150,000/1017. ; 
számú körrendeletével elrendelte a búza, i 
rozs, kétszeres, köles, tatárka, borsó, bab, ; 
lencse, lóbab, takarmányborsó, árpa, zab I 
és tengerinek és ezek őrleményeinek rek- | 
viráiás: es a város közönsége e til « cik- 1 
kékből neszál itandó mennyiseget 00,000 ' 
métermaz; aban szabta meg.

E rendeletben foglalt intézkedések J 
egy része olyan, hogy az gazdasági éíe- ; 
tünknek elviselhetetlen kari nem okozhat, j 
másrésze azonban az országos viszonyé
tól sekban lényegesen eltérő hely, viszo ' 
nyok következtében a gazdasági munkák I 
elvégzését veszélyezteti; azokra nézve a 
jelentésemhez mellékeit előterjesztés nyújt 
bővebb felvilágosítást. A rekvirálást nem
csak hivatali, de hazafias kötele-ségérzetböl 
is a kitűzött határidőben, 1918 január 3 án 
meg fogom kezdetni s lelkiismeretes foga 
natosilását a hasonló érzésektől álhatott 
tisztviselőkkel és más megbízottakkal biz
tosítani fogom. Miután azonban kétségre 
lennek látszik elöltem, hogy a legmesszebb
menő kötelességtudással foganatosítandó 
re.virálás is c ak töredékét eredményez
heti a városunkra számítás alapján kivetett 
mennyiségnek, ez esetben pedig a rende
letből kitelszőleg a fejkvóta leszállítása — 
meg pedig nálunk nagymérvű leszalinása 
— lenne a rendelet szelleme szerint élné- 
rülhetetlen ; miután to- abba ilyen leszállítás 
nemes.k iteltez nélkülözésekre, hanem a 
gazdatagi munkaiatok elvégzésének komoly I 
veszelyr-ztetettségére és állattenyésztésünk 
ben, különösen egy. s állatfajoknál, legki 
vált a nálunk annyira fontos baromfi tény ész- ■ 
tésben máris mutatkozó nagymérvű hányát- I 
lást sülős gazdasági rázkódássá fokorlulna : I 
első sorban e várossal, de közvetve • ha- 1

zával szemben is kötelességem, hogy e 
veszélyekre reá mutassak s a tekintetes köz
gyűlésnek azt javasoljam, hogy e bajok 
megelőzését a Miniszter urnák helyzetünk
ről való felvilágosi4 -ával lehetőleg meg
előzni méllóztassék

A törvényhatóságokra meghatározott 
mennyiségben beszolgáltatandó gabona és 
hüvelyes mennyiség kivetése ugyanis sta
tisztika, — jelen esetben a rendeletből ki- 
tetszőleg a bevetett terület és a termés
átlagok összehasonlításán alapuló számítás, 
másfelől a szintén statisztikailag megálla
pított iélekszám és szükséglet alapján tör
ténik. Ámde a háborús viszonyok okozta 
munkáshiányból eredő nehézségek követ
keztében úgy a termésterület, mint a lélek- 
szám összeírása a legjobb igy; kezet dacára 
sem rendelkezik még a szokásos megbíz 
hatósággal sem. Valószínűleg nem vétetett 
a mellett figyelembe szántóföldeink mint
egy háromnegyedrészének a háborús viszo
nyok köv< tkeztében 3 év óta tartó felüle
tesebb mivelése által fokozott r.-ndkivüli 
silánysága, tavaszi vízkáraink és a termés- 
eredn énynek ama csökkenése, mely még a 
városunkkal közvetlenül szomszédos köz
ségekkel szemben is mutatkozó csapadék
hiány következtében állott elő. Másrészt 
valószínűleg legalább részben figyelmen 
kivü! maradt az a körülmény is, hogy e 
varos határában fekvő kiterjedt szőlőterü
lete'- v. lamint a jelentékeny zöld-i-g r-m. 
lés mily rendkívül nagymennyiségű nap
számot emészt s ennélfogva a gazdasági 
szükséglet a munkálok élelmezésének elen- 
gedhetlensége folytán kenyérmagvakban, 
valamint száraz főzelékben, továbbá zsira
dékban, szalonnában s ennélfogva a hizla
láshoz szükséges árpában és tengeriben 
milyen nagymértékben emelkedik. E körül
mények keliő mértékű figyelembe veteie 
nélkül ugyanis nem képzelhető el, hogy vá
rosunk ily rendkívül nagy mennyiségű ga
bona és. száraz főzelék beszolgáltatására kö
teleztetek volna.

De ná kell mutatnom arra is, hogy 
a gabona átvételt f. évi október 29. napjan 
kezdtük s a később érkezett 123,000/1917. 
sz. reudejet, valamint az eleve teljesen med
dőnek tekinthető burgonya rekvirálása foly 
’án és szétszórt 0000 tanyával bvtelepiiett 
óriási határunk miatt, végül a lelkiismeretes 
munkára való törekvés következtében még 
ma sem fejeztetvén be, immár 60 napon 
át 18 fogatot, 25 hatósági rendészeti köze
get, 25 tisztviselőt es tanítót vagyunk kény 
teltnek hivatásuktól elvonni, a város köz
élelmezési alapjának mintegy 22,000 korona 
kiadást okoztunk, 17 isko'-ban (osztályban) 
60 nap óta szünetel a tanítás mintegy 1000 
gyerm-.-k szellemi és erkölcsi fejlődésének 
nagy kárára s mindezen bajok es károk e 
rendelet folyta . megkétszereződnek, holott 
,iagy :é.zük elkerül h-;ö, illetőleg megtaka- 
litható lett volna, ha a gabona átvétele, 
illetőleg r.kvirálása már 1915-ben megtett 
javaslatunknak megfelelően a csépiéssel 
kapcsolatosan megtörtént volna.

És ha e bajok nagy része mar nem 
szüntethető is meg, e városnak a katonák 
és ludi munkások szolgáltatásában hozott, 
a hadikölcsönök jegyzése körül önként tel
jesíteti, a póltesiek elhelyezésében nyílva 
nuló » a -ebesült katonák érdekében es 
más haboru»jótckonycelok érdekében őröm 
mei viselt, az adagos, jóval túlhaladó ha
zafias szolgálataira hivatkozva, főispán ur 
Öméltóságánál; és országgyűlési képvise
lőinknek közoenjaiásáf kizárva, méltoztas- 
sek a Miniszter Ur Önagy méltóságától e 
kivetés mellőzését, vagy l.gulább a szarni-
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tás alapjául szolgáló adatok helyesbítését 
és mindenesetre azt feliralban kérni, hogy 
fejadagjaink a főzelék és teljes burgonya 
hiány mellett elemi megélhetési feltételeink 
megmaradása, — gazdasági szükségleteink 
mezőgazdasági termelésünk és állattenyész 
fésűnk érdekeinek legszerényehb-fentartása 
érdekében legalább a ISO.OOtfWll^számu 
rendeletben foglaltakon tiilm^nőfe^m- kor- 
látoztassanak. ■*<••**

II.
Be kell azi is jelentenem, hogy bár a 

városi tanács velem együtt minden lehetőt 
megtett az Országos Szénbizottság vezetői
nél sok esetben, a Kereskedelemügyi Mi
niszter Ur Önagyméltóságánál ismételten 
eljártam villanytelepünk szénnel való ellá
tása érdekében, főispán ur Öméltósága is
mételten a legenergikusabban közbelépett, 
villamos áramjejlesztő telepünknek szénnel 
való ellátását a legszűkebb mértékig sem 
lehetett biztosítanunk, sőt az Országos 
Szénbizotlság utján az utóbbi hónapokban 
már csak a legszerényebben megszabott 
szükséglet 10—20e/e ához tudtunk hozzá
jutni. Ennek folytán a jelentéktelennek mond
ható közvilágositási (1520 lámpából csak 
450 ég, ez is csak fél éjjel és akkor, ha 
hold vagy hóvilág nincs) s a magánelő 
fizetők részére való erősen korlátozott áram
szolgáltatást az utóbbi hónapokban már 
csak úgy tudtuk fentartani, hogy megvá
sároltunk néhány vaggon magánfél birto
kában volt s fel nem használt ipari szenet, 
a helyi Hadsegélyző Bizottság céljaira ér
kezett fülészetiét, mely helyett a segélyezet
tek részére tűzifát szolgáltatunk ki, továbbá 
nagyrészt felhasználtuk azt a fülőszenet, 
melyet a városi tanács egy tavaszi szén
vásárlása alapján különböző intézményei 
számára tartalékolni tudott. Miután azon
ban ez a szénkészlet is kimerölőben van. 
abból mintegy 6—8 vaggonnyit a 7. tanin 
tézetet magába fogadó uj kollégium ré 
szére a polgári leányiskolával szemben 
fennálló szerződéses, valamint a városi ke- 
kereskedelmi iskolákkal szemben meglevő 
természetes kötelezettségüknél fogva feltét
lenül át kell adnunk; e készletből a csak 
december 30 áig ellátott villanytelepnek már 
csak 10 vaggonnal bocsáthatunk rendelke
zésére és igy annak üzemét, ha gyors se
gítség nem érkezik, csak mintegy január 
8 ig biztosíthatjuk.

Miután pedig az áramszolgáltatás meg
szüntetése mérhetetlen kárára lenne a köz 
biztonságnak; megakadályozná még működő 
iskoláinkban a délutáni tanítást s ezzel nagy 
számú elemi iskolai és más tanintézeti ősz 
tályokban a tanítást lehetetlenné tenné; alig 
elviselhetően súlyos helyzetet teremtene a 
katonai és polgári kórházakban, a vasúti 
állomások forgalmában; ipartelepeket — a 
hadseregnek dolgozókat is — üzemük re
dukálására kényszerítene; a nap több órá
jára megakasztaná a kisiparosok munkáját 
és részben a kereskedelmi forgalmat, meg
akadályozná a hivatali munkák elvégzését, 
az újságok megjelenését; a világitö anyag
ban úgy is szűkölködő magánháztartások
ban aiig elviselhető zavarokat idézne elő, 
szóval városunkat élettelenné tenné, minek 
következtében lakosságunknak nehéz viszo
nyok között tanúsított kitartása és lelkiereje 
is felőrlődnék; — mivel másrészt nem is
merhetjük el igazságosnak azt az elosztást, 
mely más városokat különböző üzemek, 
gyakran kétféle világítási üzem részére is, 
ellát a szükséges szénmennyiséggel, a mi 
városunk egyetlen világítási üzemét pedig 
szünetelésre kényszeríti : méltóztassék e 
végső napokban e veszedelem elhárítása 
érdekében az újonnan kinevezett kormány
biztos úrhoz s ha gyors es tényleges se
gítség nem érkezik, a Miniszterelnök Ur 
Önagyméltóságához fordulni segítségért.

Kérelmünknek azonban arra kell irá
nyulnia, hogy mint ez Miskolc, Nyiregy 
háza és Nagyvárad villany telepével már 
megtörtént, a mi áramfejlesztő telepünk is 
osztassák be az I. osztályba, mert e nélkül 
csak ígéretet kapunk, szenet nem, amint e 
hónapra is 70 waggon szenet utalt ki az 
Országos Szénbizotlság számunkra, de ab 
ból tényleg csak 3 waggon érkezett meg.

Van szerencsém bejelenteni, hogy a 
város egyik érdemes tisztviselőjét újabb 
elismerés érte, amennyiben a Belügyminisz
ter ur Füvessy Imre főkapitány helyettes 
urnák a tűzrendészet terén 25 éven át ki
fejtett értékes munkálkodásáért az Őfelsége 
által a tűzoltás és merítés terén 25 éven át 
teljesített érdemes tevékenység jutalmazd 
sára alapított diszérem adományozásával 
tüntette ki. Ama sokoldalú és nagyértékű 
tevékenység mellett, melyet e kiválóan lelki
ismeretes és munkás tisztviselőnk kifejt, a 
tek. Közgyűlés az újabb kitüntetés hírét bi
zonyára osztatlan örömmel veszi tudomásul.

Gyászbeszéd 
Szappanos István felett.

1917. december 27.
E koporsóra, melyet kegyeletei érzé

sekkel állunk körül, oly életkort látunk fel
írva, melyet Isten csak az ő vála.-ztottainak 
enged érni. Libanon büszke cédrusai már 
megvoltak akkor is, mikor az idvezitő a 
Golgota keresztjén kilehelte lelkét, de az 
embernek élete a költő szerint csak araszt- 
nyi !é>. Csak keveseknek — százezrek kö
zű! egynek enged az Isten ily hosszú éle
tet. iogy szemléljük abban az Istennek 
gond' íselö jóságát. Istennek e gondviselő 
jóságat szemlélhetjük a boldogult életében 
is. Mint egykor választott prófétáját Mózest 
csodálatosan kimenté a Nílus hullámaiból, 
igy mentette meg a boldogultál, mint böl 
csőben alvó csecsemőt abból a nagy tűz 
vészből mely 1819 ápril 2 ári elpusztitá 
városunkat. És hosszú életén át mennyi 
vészben és viharban volt neki oltalma a 
jóságos Isten, ki most is szelíd álomként 
küldé el hozzá a halált.

Egyházának, városának és hazájának 
szentelte egész életét Egyházának, mely 
1818 julius 27-én vette fel a szent kereszt 
ség sakramentuma által tagjai közé és amely 
1849 március 10 én áldotta meg házassá
gát az előtte negyedszázaddal elköltözött 
hitvesével. A kecskeméti ref. egyháznak 
több mint félszázadon át volt buzgó prés 
bytere, évtizedeken keresztül főgondnoka, 
főgimnáziumi és jogakadénűai igazgató ta
nácsának tagja.

Varosunk közéletében is nagy mun
kásságot fejtett ki. Már ifjú korában váró 
sunk szenátora, vagy tanácsnoka, később 
tábiabirája és országgyűlési képviselője.

Hazájának mindenkor hű fia volt. Ha
zánk függetlensége és önállósága volt az a 
szem eszme, melyér oly sokat küzdött, oly 
sokat áldozott egész életében. Önzetlen 
munkásságát, lángoló hazaszeretetét jutal
mazta meg varosunk közönsége, mÍKor egy
hangúlag képviselőjévé választotta s e mi
nőségében a képviselőház korelnöke volt. 
Önzetlen munkásságát, lángoló hazaszere
tetét jutalmazta meg dicsőségesen uralkodó 
ifjú királyunk, midőn nemrég udvari taná 
csosává nevezte ki.

Sokan vagyunk azonban itt e gyá
szoló gyülekezetben, akik nemcsak a köz
élet önzetlen munkását, hanem a szerető 
jó rokont és a mindenkihez szeretettel vi
seltető jó barátot siratjuk benne.

Nem a királyi kegy által meltóságos 
rangra emelt udvari tanácsos, de a szerető 
rokon, a mindnyájunk állal nagyon szere
tett Pisti bácsi az, akitől mi most bú
csúzunk.

Isten veled, kedves Pisti bátyám ! Gyér 
mekekkel nem áldott meg Isten, de sokan 
vagyunk itt, akik úgy tiszteltünk, úgy sze
rettünk téged, mint édes atyánkat, jóságos 
arcod, tiszteletet gerjesztő prófétai alakod 
most is előttünk van, hogy intsen, tanítson 
és buzdítson bennünket egyházunkat, vá
rosunkat és hazánkat szeretni. Hosszú és 
önzetlen pályafutásod után nyugodjál bé
kében Ámen, Szappanos Károly.

BOLDOG ÚJÉVET KÍVÁN 
tisztelt vevőinek és jóbarátainak 

HIDEG PÁL 
füszerkereskedő. — Rákóczi-ut.

Csöndesedik a háború.
Az orosz fronton lassan begubózotí 

a háború a fegyvernyugvás selyemvékony- 
ságu fonalai közé. Egyre sűrűbb és átlát- 
hatatlanabb lett a szövedék, amikor a fegy 
verszűnet állott be. És most a gubón be
lül rejtett munka és lelytéiyes átváltozás 
folyik. Lélegzetet visszafojtva lessük, hogy 
kirepül-e belőle a béke pillangója. Ma már 
nem nehéz ábránd, már nem jámbor utó
pia a béke. Pétervárott erősen hisznek a 
békében. Ez majdnem annyit jelent, hogy 
a saját békéjüket biztosra veszik. Ha pedig 
Oroszország békéjét tényleg befejezettnek 
tekintik, akkor nagyon jól tudják Pétervá
rott, hogv miért beszélhetnek az altalános 
békéről. ’

Oroszország volt az ántánt egész had
viselésének bázisa Az orosz cár hóditó 
politikája volt a lendítő kereke annak a 
gépezetnek, amellyel Németországot és a 
monarchiát össze akartak sajtolni. A fran
cia front lett volna az üllő, amelyhez hozzá 
szorítanak és az oroszok óriási tömege iett 
volna a kalapács, amely agyonzúz bennün 
két. De Oroszország visszacsinálhatatlan 
változáson ment keresztül. A gyárakban és 
földeken dolgozó nép és a katonaruhába 
öltöztetett testvéreik kezében van most 
Oroszország sorsa. És az Európát állan
dóan rettegésben tartott, legexpanzivebb 
és legagresszivebb hatalom, amely felől 
állandóan csak meglepő mozgósításé 1$ híre, 
erőszak, kihívás, fenyegetőzés hallatszott, 
egyszerre a legbecsületesebben békére hajló 
nép lett a világon.

íme, leghangosabb, legtisztább bizo
nyítéka annak, hogy a hódító vágy soha
sem a népek széles rétegeiben gyökered
zik, hanem mindig a legfelsőbbek vágyai, 
ambíciói, érdekeiken taiai melegágyat. Az 
orosz forradalom a Romanovok családfájá
nak kicsavarásával egyszerre gyökerestől 
tépte ki a hóditó politikát is talajából. — 
Oroszország most átélte azt a változást, 
amit egy imperialista uralom alól való fel 
szabadulás okoz. Tudatossá vált minden 
muzsik koponyájában, hogy a háborút nem 
ő akarja, hanem elkergethető és Szibériába 
küldhető parancsoló:. Ezt az átélt tapaszta
latot nem lehet többet a lelkekből kiirtani. 
Oroszországból még jöhetnek változások, 
de militarista, támadó és hóditó nojitikát 
nem lehet többet e néppel folytatni. És ha 
ez így vau, akkor az ámántnak is be keit 
látnia, hogy a, bekerítő gépezetet csunva 
defektus érte. És e gépezet nélkül nem ér
demes nekik a háborút folytatni Minden 
számításuk erre volt alapítva. Ez volt a 
hadviselésük nagy technikai vívmánya Er 
ről lemondani és a háborút nélküle tovább 
folytatni, az annyit jelentene, mint feladni 
a legkilátásosabb harcmodort és visszatérni 
egy veszélyesebbhez, áldozatosabbhoz és 
primitívebbhez.

Az ántánt minden országa felöl iá 
gyabb hangok, békűiékenyebb beszédek 
hangzanak, mint mikor egy gépházban a 
nagy erőgép megáll, a többiek kattogása 
is egyre halkabb és elha’óbb lesz.

Wo.m NAP! w,
SzerkessUség ét kiadónivaiIli , Arany Jaooi-nics 5

.reptér r 1918. ev, január he. 1 kedd. — 
Kom. kath. Újév. — Protestáns Újév. — üorög- 
orou 191’. ev december hó 19, Ignác. tira- 
elfta: 5978 év Tebeth 17. — Nankclte 7 5()

~ Napnyugta A óra 17 p-.-rr - NapáossM 
8 4ra 2i perc — Holdkelte 8 öt* 30 űrre este 
- .Icldnnigta 9 óra 50 per., délelőtt Utolsó 
negyed 5-én, 12 óra 50 perc, délután.

tdöjáré. A Aózoonu meteoroko n mer ... 
-■ecakemetre értetett jelent#.. 1.6vn1iie,f

VÍ,,o“konX. éjjeli fagy, helyenként 
K Sítp3QCK.

Boldog és békés ujesztendőt kí
vánunk lapunk olvasóinak.
_ . Lapunk legközelebbi száma ián. 
2 án, szerdán délután fog megjelenni. 
, ~ -Újévi ajándék. Az urihegyi la
kosok Kiss József miklóstelepi tanító, rek- 
viráló biztos gyüjtöivén 142 koronát ada 
koztak a hadiárvak felruházzásara. A gyűj
tés — mint lapunkban említve volt — to
vább folyik.
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Egy év jótékonysága. A Kecs
keméti Lapok közönsége a háború kitörése 
óta úgyszólván napról napra fölkeres ben 
írünket, hogy lerójja adóját a jótékonyság 
oltárán. Három és fél év óta tízezrekkel já
rulhattunk ily módon a háborús nyomor 
enyhítéséhez. Az egcsz összeg nem nagy, 
de szépnek mondható, ha tudjuk, hogy ez 
nagyobbára apró adományokból gyűlt össze 
s köszönet és hála illeti érte az adakozókat. 
Idei gyűjtésünk végösszege a különböző 
jótékony alapokra — a tavalyi 7486 korona 
87 fillérrel szemben 8983 korona és 27 fii 
lért tesz ki. Ez összeget természetesen, már 
a kívánt célokra fordítottuk.

Kecskeméti festőművésznő ki
tüntetése. Ö császári és királyi Felsége 
Zita királyné legmagasabb elhatározásával 
elrendelni méltózlatott, hogy C s á k y 
Lászlóné Örményi Mária festőművésznö 
részére a legfelsőbb köszönet tudlul adas
sák azon alkalomból, hogy fentnevezett 
Ottó királyi herceg trónörökös részére az 
általa készített „Bokréta a múlt dicsőségé
ből és a jövő reményéből" cimü képes
könyvet fölajánlotta.

— A szilveszteri záróra. A bel
ügyminiszter tudvalevőleg a karácsonyi és 
szilveszteri zárórát éjfélutáni 1 órában álla
pította rneg. Illetékes helyről nyert felvilá
gosítás után megnyugtathatjuk úgy a kö 
zönseget, mint a kavéház és vendéglő tu
lajdonosokat, hogy ezúttal a szokásos időn 
túl is lesz villanyáram

— Meghívó. A Tisztviselők és Ke
reskedelmi Alkalmazottak Országos Szövet
sége Kecskeméti Egyesülete 1918. év január 
hó 6-án, vasárnap délután 2 órakor az egye
sület helyiségeben taggyűlést tart. Napirend :
1. kongresszusi beszámoló. 2. általános tiszt
viselő értekezlet összehívásának célja. Ezút
tal ismételten felhivjuk t. kartársainkat, hogy 
tagsági dijakat mindenkor vasárnap délelőtt 
11 —12 óráig az egyesület helyiségében fi
zessék be, mindazok, kik belépési nyilatko
zatukat átadták az ideiglenes nyugtáik ki
váltása végett legkésőbb vasárnap délelőtt 
11 órakor az Egyesületben jelenjenek meg. 
Időközönkénti tagdijak letizetése a Kerületi 
Munkásbiztositó Pénz'árnál Szabó Lajosnál 
eszközlendő. Az elnökség.

— Jótékonyságot miveinek mind
azok, — mert az árvak, özvegyek és rok
kantak ügyeit gyámolitó Hadsegélyező Hi
vatalt támogatják filléreikkel üdvös munká
jában — akik megveszik Kiss József tanító
nak valóban időszerű énekversét. Szép gon
dolat lesz az is, ha valaki 1—1 példányt 
elküld emlékűi távollevő szeretteinek. Úgy 
értesültünk, hogy újév és vizkereszt űnne 
pén az összes kath. templomokban fölcsen
dül majd a megható Mária-himnusz a buzgó 
>Enek a béke királynéhoz* a világbékét oly 
régóta áhitó megbünhöJött lelkek vigasz
talására.

A honvédelmi miniszter uj 
rendelete a felmentettekről. A .árme 
gyékhez rendelet érkezett a honvédelmi mi
nisztertől, amely közvetlenül érdekli a fel
mentetteket. Kitűnt ugyanis, hogy a felmen
tések bizonyos százaléka hiábavaló volt, 
mert e nélkülözhetetlennek jelentett munkás 
belekerült a menetszázadba, kivonult a frontra, 
ahonnan azután semmiféle hatósági intéz
kedés nem tudta hazahozni. Ennek a jövő
ben való elkerülését célozza a miniszter 
mostani rendelete, amely szerint a katonai 
parancsnokság a főispáni hivatal megkere
sésére azonnal, a honvédelmi minisztérium 
rendeletének bevárása nélkül tartozik a fel
menteiteket szabadságolni.

— Megvendégelés. Rendeczki Ist
ván és neje István-riap alkalmából a H ik 
kórház összes betegeit és ápolóit gazda
gon megvendégelte, melyért a tartalékkór
ház parancstiok'ága ezúton is hálás köszö
netét mond.

— Eljegyzés. K é r y Antal cipész
mester eljegyezte Juhász Pál kőmives 
kedves leányát: Ilonkát,

Iskolalátogatás alól február 
hó 1 éig felmentett parostanulók munka
adói felhivatnak ezúton, hogy ha tanoncaik 
felmentésének meghosszabbítását kívánják, 
legkésőbb f. évi január hó 10-éig az ipa- 

restanonciskola igazgatójánál jelentkezze 
nek a délelőtti órákban. Csakis kellőképen 
indokolt kérelmek vehetők figyelembe és 
csak akor, ha a tanulóknak esetleges föl 
mentéséhez a szülők is hozzájárulnak. El
késve érkezett kérelmek nem vétetnek fi
gyelembe, amennyiben pedig a február hó 
1 ig felmentett tanoncok felmentésének meg
hosszabbítását nem kérik a munkaadók, ez 
időtől kezdve az előadásokat minden to
vábbi figyelmeztetés nélkül rendesen láto
gatni kötelesek.

— Az alakuló Szőlősgazdák Egye
sületének előkészítő bizottsága folyó hó 
29 ikén ülést tartott, melyen elhatározták, 

I hogy az alakuló gyűlést január hó 6 án, 
: Vizkereszt napján délelőtt 10 órakor tartják 

meg a Városi Székház közgyűlési termében. 
Felhivatuak a szőlősgazdák, hogy az alakuló 
gyűlésen teljes számban vegyenek részt, 
amely alkalommal az Egyesület tagjaiul is 
jelentkezhetnek. Felhivatnak továbbá azok, 
akiknél taggyüjtő aláírási ivek vannak, hogy 
azokat január hó 5 én déli 12 óráig, Németh 
László siketnéma intézeti igazgatóhoz küld
jék he, vagy pedig ugyancsak január 5 én 
délután 4 órakor tartandó előkészítő bizott
sági ülésre vigyék magukkal.

* Szilveszterkor vigjáték-est lesz a 
moziban ! Újévkor és 2-ikán egy fantasz
tikus Harry Piel féle dráma kerül bemuta
tásra >Száz év múlva-- címmel, melynek fő
szerepeit L. Trautmana és Leontine Kühn- 
berg játszák. Ezenkívül Kóváry Gyulának 
egy nagyszerű filmirefája, — mely ötletes 
volta mellett hazafias célt is szolgál, ameny- 
nyiben hadikölcsön propaganoát fejt ki — 
kerül bemutatásra ,,A haza oltárán" címmel.

Felemelik a rokkantak járulé
kát. A rokkant katonák ellátására vonat
kozó törvényjavaslat, amely a mai életviszo
nyok figyelembevétel állapítja rneg a rok
kant katonák járulekát, már elkészült. A ja
vaslat szerint a rokkantsági járulékot asze
rint állapítják meg, hogy hány százalékkal 
csökkent a katona munkaképessége. A járu
lék nagysága ezenkívül attól a rangfokozat
tól is függ, amit az illető katona viselt. A 
rokkant katona járulékainak összegére elő 
leget kaphat, amivel exisztenciát alapíthat. 
Ez az előleg azonban a járulékok tiz évi 
összegénéi nagyobb nem lehet. A felemelt 
járulékok folytán így is 10 12,000 koronát 
kaphat kézhez a rokkant katona, aki a le
génységi állományhoz tartozik. Az a legény
ségi állománybeli katona, akire nézve száz 

! százalékos munkaképtelenséget állapítottak 
meg, évi 1500 korona rokkantjárulékot kap. 
A legalacsonyabb járulék 300 korona lesz. 
Az özvegyek nyugdiját is emelték mintegy 
100 százalékkal. A legénységi állománybeli 
katonák özvegyei évi 360 korona nyugdijat 

i kapnak. Ezenkívül az árvák nevelési járulé
kot kapnak A tisztek rokkantjárulékát is 
megfelelően emeli a javaslat.

- Szappant kértek a katonák. A , 
napokban a harctérről a következő levél j 
érkezeit Mayerfi Zoltán szappangyároshoz : 
»Tek. Mayerfi Ur I A Kecskeméti Lapok
ból értesültünk, hogy gyárában most fa
hamuból meg hulladékzsirokból főzik a 
szappant, mi küldünk bőven fahamut és az 
elhullott lovakból származó zsírt is eleget, 
csak minél előbb tessék viszont szappant 
küldeni, mert a szappanra nagy szüksé
günk volna, mert a gránátfüst nagyon be
fogta a ruhánkai. Hazafias tisztelettel ma- | 
radunk: Csordás Mihály, Zsida András, 
Héja Kálmán, választ kérünk Schw. Féld ■ 
Art. Reg. No 3—32 Tábori posta 632.« — 
Erre a levélre a kívánt szappant persze 
hogy rögtön elküldötték, már akármennyire 
szűkén van itthon is ebből a jóból.

— Ha 52-ből elveszünk 38-at, ma
rad 14. Ez az egyszerű kivonás tanít meg 
mindenkit a ma legnagyobb művészetére: 
a pénzmegtakarításra. Tizennégy koronát 
takarít meg mindenki évente, ha annak a 
budapesti reggeli lapnak az előfizetői közé 
lép, amelyik egyedül marad még a régi 
előfizetési árak mellett. A .Pesti Napló* 
ez az egyedüli lap. Csak a <Pesti Napló* 
szerezhető meg továbbra is a régi, negyed
évi 9 50 K, félévi 19 K és évi 38 K elő
fizetési árért, a többi lap felemelt negyed 
évi 13 K, félévi 26 K és évi 52 K előfize
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tési árai helyett. A régi áron, a régi terje
delemben nyújtja tehát a .Pesti Napló* 
továbbra is a művelt magyar közönségnek 
az újságírás és szépirodalom legkiválóbb 
és érték tekintetében egyedül álló alkotá
sait. A publicisztika és irásművészet illusz
tris képviselőinek, 60 magyar Írónak leg
jobb, legragyogóbb munkáit a régi áron 
viszi el mindennap a .Pesti Napló* az 
ország minden részébe azokhoz, akik ha 
egyéb közszükségleti cikkeiknél nem is 
tudnak takarékoskodni, de legalább felhasz
nálják azt, hogy az egyik legfontosabb köz
szükségleti cikküknél, a mindennapi újság
juknál takarékoskodjanak. A .Pesti Napló* 
kiadóhivatala (Budapest, VII k., Rákóczi-ut 
18 sz) módot nyújt ehhez mindenkinek.

A ludmészárszékben, tekintettel 
a ludhiányra, a mai naptól kezdve más 
levágott baromfit, úgy mini eddig, fel
darabolva is lehet kapr-i: kacsát, pulykát 
és csirkét az izr. templom udvarában.

• Az Eleven Uj^ág december 20 iki 
előadásán a bevétel 1978 80 korona, a kiadás 
494 50 korona volt. A tiszta jövedelem 1484 
korona 30 fillér, mely összeget a Kecske
méti Leányegyesület, fejrészben a Hadse- 
gélyző Bizotiság, felerészben a Kada Gyer
mek Otthon javára fordította. Felülfizettek: 
Giuby Paula, Györffy Pál, dr. Szekulesz 
Adolf, K rekes Sándor, Egri P. Fülöp 20 
— 20, Fenyő Sándor, Brachfeld Vilmos, 
Dunszt Gyula, özv. dr. Kecskeméti Sán- 
dómé, di. Gallia Béláné, dr. Fodor Jenőné, 
Vitéz József, N. N., N. N 10-10, Heller 
Boriska 8, Rothfeld Ignác, Vasváry Ida, 
Nagy Sándorné, N N. 6- 6, Soós Pál, 
Peskc Rezső, Bodor Imre, Deutsch László, 
Rósner Ödön, ifj. Krausz József, Kálmán 
József 5 5, Tóth László 4, Sasvári Vilma, 
Weisz Géza 3, Fodor Antal, Fuchs Mór, 
Wertheim Jenő, or. Vary István, Körösi Jó
zsef és öt névtelen adakozó 2—2, 3 név
telen adakozó 1 — 1 koronát, Összesen 290 
koronát, melyért ezúton mond köszönetét 
a Kecskeméti Leány-egyesület elnöksége.

— Árdrágító visszaélések. Folyó 
évi november hóban háborúval kapcsolatos 
kihágás, ügyben a rendórkapilányi hivatal 
kihágási iktatójába 89 feljelentés érkezett. 
Ezen feljelentésekből novembet hó folyamán 
Ítélettel elintéztetek 43 ügy, meg 46 esetben 
eljárás november hó végevei folyamatban 
maradt. Régebbi ügyekből kifolyólag novem
ber hóban 9 ítélet hozatott. A november 
hóban hozott összesen 52 ítéletből marasz
taló volt 43, felmentő 9. Szabadságvesztés 
büntetés kiszzbatolt 8 esetben, pénzbüntetés 
35 esetben. Legnagyobb elzárás büntetés 
volt 15 nap. legkisebb 12 óra Pénzbünte
tésből legnagyobb volt 600 korona, leg
kisebb 2 korona

Akinek esernyő « axpertr*-Ojt 
var jei itan? vaíó, az küldj? r 
.<ühri viáboi ho< Benicky-útesf

Boldog újévet kivánok 
mindazon vevőimnek, akik ezideig párt
fogoltak, kérem b. pártfogásukat ezutánra 
is. Mivel jelenleg szabadságon vagyok, 
elvállalok minden szakmámba 
vágó munkát. SZÁND JÁNOS 
kárpitos- és papian-készitő, V. k., 

Vörösmarty-utca 4. szám alatt.

Anyakönyvi kivonat.
1917. december 31.

Születések: Babar Piroska ik , Dakó 
Ilona rk., Kein Pál ref., Szőke Mária rk, 
Gyurász János rk.

Halálozások: Kovács Gizella rk. 2 
éves, özv. Ö Kovács Józsefeié rk. 80 éves, 
Győiő Mária rk. 25 éves, Csernahous Fer- 
dinánd rk. 74 éves, Szelei Antal rk. 75 éves, 
özv. Kiss Mihályné rk. 83 éves, Pracskó 
Ferenc rk. 3 éves, Bu:í Gáborué rk. 32 éves 

Hősi halottak: Fazekas István rk.
17 éves, Fülei Lajos ág. h. ev. 35 éves.
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Munkások és munkásnők
Felvétetnek a Konzervgyárban
Egy tö'iéletdsen uj kocsi bunda, egy 
fehér angera boa muff eladó: 
Kálvin-tér (Főiskola-tér) 12. szám alatt.
Haszonbérbe kiadó főid. 
Alsó Szentkirályon, a borba»i iski-l.. 
melleit, 57 kát. hold föld 1918. vi Szent 
Mihály.n.-.p;átCI, rajta levő épületekkel 
együtt, több évre haszonbérbe kiadó; 
értékezni fchet ifj. Cseh Lajos tulajdonos.- 
sa), V. kerület, Bem-utca 7. ,-zám a'ui. 2747

Eladó ház.
nagy udvarra, gazdálkodónak igen alkv; 
inas, eladó; értekezni lehet ugyanott, 

a tulajdonossal. 2344

Kimaradt szőrme-garnitúrák, 
és vad bőrök minden elfogad

ható árért eladatnak:
IV. kerület, Őz-utca ló. szám alatt, 
Fábián Antal szücsmesternél, 
ahol vad-bőrök kikészítése es mindennemű 
szücs-munkák elfogadtatnak. 276i 

Batthyány-utca 30. számú 
sarokházain eladó.

Héjjas Mihály, Damjanich utca 3 

Florlr hóv 11 *{er-> Vágó utca 13. ? ■ • LlaU.l llüz. ház, m áll 5 szoba, 2 
konyha, 2 kamra. 4 ló-a irtáló, kökutta1, 
Köv.:., r udvarral, gazdálkodónak -negt-lelö, 
értekezhelní úgy: nőtt, a;• örökö:f:kt;r\ 2731

2750

Kiadó földbirto..
Felsőnyirben, Hé jas féle földbirtokból, 
100 hold barna föld szántó és kaszáló, 
jo tanyaépületekke! 1918. évi Szent Mihály- 
mptói több tvre haszonbérbe kiadó; 
t b - Városföldön, Dé l< fóldbu, 
35 hold elsőrendű fekete föld, uj 
tanyaépü ■ ;k -I e'látva, eladó; tekezh-rtni 
ifj. özv. Héjjas Istvánnéval, H.r;:ji‘-: 

János-utca 6 szám alatt. 2789

A Rákóczi-ut közvetlen közelében 
elsőrendű úri ház eladó. 
Bővebbet a kiadóban lehet megtudni.

Házeladás. 7:
szol; áló ház eladó Érte ité t ad dé lőtt 
a Néptakarékpénztár, -i G. Fekete

Mihály, Bt liczky-utca 10. szám. 2836

Vágó-utca 4. számú ház 
szabadkézből eladó; 

érieKtzrii ichet II. kerüld, Kőhíd utca 2. 
szám alatt, ’.u:ajd-.. oss; I. 2=37

a tulajdonú:

r adu ház v ^ad-utca 4. számú 
LluUO ildí. «, á 7> m„!y gazdáiitodönak 
alkaima,, szabadkézből eladó; értekezni 
lehet I. kér, Burga-utca II. szám alatt,

2852

elad > szőlő és föld.
Katonatelepi v., u:áiiom.,s közelében, kö ■ 

e :n : N ig\ - d.ösi müui mellett, 20 és fél 
hold szőlóbirtok gés-l n va y részle- 
t “kbei eladó. Érti kéz i ' hel a helyszi -.-n

Szemere Vilmossal. 2861

Eladó házak.
A piac-lére , kö-vllet „ L szán... . ....... .
mellet Wesselényi utca 2. és 4. s átnu 
házak egyben üadök. Ér.-v.i ,-é 
Or. Kiss Béla ügy .eod *, R.krtc.-: ut 6

Eladó ház. Bánk- bán-utca 
- lz=- számú ház,

mely gazdálkodónak megfelelő, eladó; 
értekezni lehet a tulajdonossal, VI. k.,

Collner-tér 8. szám alatt. 2059

f'ia-ió h/V K mpiom töz lében. Ka 
-IdUU II .L. locsa-(voit Vi,la) utca 3. sz. 
j’ítz. !t1 p._- - . va ■ 2 zoba, k<■ yh. - me‘ék- 
dc.Mstgtk, eladó; rt-kezhelni uí 

a tulajdonossal.

Kistalfái erdőben 
tuskó kiháuyás felélői, gj 
sutnyó ingyen, a kitisztított terület 
feléből dinnyének, uborkának, 
zöldségnek kiadó; értekezni lehet

Katonatelepen,
özv. Darányi Ferencnével. sgi;

Kerestetik két szoba 
bútorozva, konyhával, 
esetleg egy nagy szoba, konyhával.

Nyomatott „ El.í. Kekkemén Unl.pkt.dó?í N^I.-Ré./vényU, „ 7 ~7------------------- ''---------- —~ ""---------------I. f.‘■ U tCS 3. SZáill.
^CSZVCT,Jlar a,1rer&reket<;nd«etOojn7vnyoindájában J. O. Soheln-r. és Oicatxke-lt-U Windsbia«t-srpctl és bettWny.Kg.l.-----------------
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Kecskeméti Leszűrnitoló- és Pénzváltó-Bán k Részvénytársaság.

Hirdetmény.
Van szerencsénk t. ügyfeleink b. tudomására hozni:
I hogy a heti befizetésü kötelező-betétek 25-ik évtársulatát 

január hó 1-vel megnyitjuk, arra az előjegyzések már eszközöltetnek. 
Ezen kötelező-betét csoport, amelyet intézetünk évtizedek óta fényes ered
ménnyel folytat, a legnagyobb kamatozást nyújtja és a takarékosságnak a 
legbiztosabb eszköze.

II. Minta Magy. Kir. O- ztálysorsjáték főelárusitó helye,ajánljuk 
a január hó 8-iki húzásra osztálysorsjegyeinket.

III. Mint az Első Magyar ziitalános Biztosító Társaság fő
ügynöksége, legelőnyösebb, hadikölcsönnel kapcsolatos, biztosítá
sokat kötünk, amely a hazafias cél mellett a feleknek magas kam tozást 
is biztosit. ‘ AZ IGAZGATÓSÁG.

Mindenkinek hazafias kötelessége, 
hogy a gyáriparban, üzletben vagy ház 
tartásban előforduló mindenfajta 
gumniihuiladekot, sár- és torna
cipőket, gummijátékokat, gummi 
tömlőket, stb. stb. aMagy Kir. Minisz
térium 1151/917. M. E. sz. rendeletével 
létesített gummibizottságnak 
jelentse be, hol az anyagot a meg
határozott legmagasabb árakon meg
veszik. Bevásárló Kecskemét részére: 
DEUTSCH IMRE fém- es nyerstennény- 
kereskedő, Mária körül 18. szám árit, 

(ez -ióií Füzes utca 3. szánt <it voii) 
ahol mindenféle ócska anyag, csont, 
rongy és vas a legmagasabb áron 
vi tetik ésafémbeváltá ■. hatóságilag 
megállapított áron eszközöltetnek.

Nagymennyiségű n td 876 
waggontételekben, mázsaszámra 
megvételre kerestetik. Ajánlatok 
Czolner-tér 28. sz. aia kéret.iek.
Fiarl-t h<i7 Vili.. Horváth Dóme-utca 
b*uL i llüz. 16. számú láz, wyt... 
kodór al eladó; - <
II. .rO'ef, Füzes-uica 8 zám tart, özv.

Barta Mihályné tul. jdonossal. 2877

Eladó föld és ház.
Felső-Szé'itó 85. szám ? t. Szappanos 

, 1 hold szantcfö’d 
e>adó, továbbá i. kér., Honvéd-tér 4. 
számú ház szaoadkézboi eladó; ért ••• 
kf-z: i ici tt II k miit, Vágó utca 3. szám 

az örökösök}: I. 2879

Nagykőrösi-utca 9. sz házam 
! eladom vagy bérbeadóm.

Tajték-áru és más különféle dohtny- 
! zati-keliéksket kiárusítom. 
; (A só- és osztálysorsjegy-üzlet 

fennakadás nélkül továbbra is üzemben marad.) 
GROSS SIMON,d ány- agyáru
Ügyes II 12 éven felüli
-ugjermekck havi 100—150 korona jövete.

k; pruk, ha mint uj-á usitók jel k 
£e-8 -9 és d u. 2 -3 óra között, szüleikkel, 
Kovács Feier.c pe ...ügyi vá.ia.alái.«i a 
Nagyvásári utca mellett. KI. csey-utca 2 « 
ahol rokkant katonák szintén a-k.. \

Tisztességes mindenesleán^, 
ki a főzésben is jártas, kerestetik- 
Szabadi Pál. Amerikai-Áruházi m' 

Lutheránus palota. 289j 

Fecske-utca 22|a, számú 
ház, nagy udvarral, eladó, 
fladó szóló, s nSdoé/eCs',k"s 
, - . *3‘nüor -- □niszeusapaöan,
három és fél holdnyi terfiietü jó bo: - 
termo gyümölcsös svőlö e adó, esni •• 
teliből kiadó; értekezz lehet IV. Kerü ee 
Átok-utca 22. sz. alai;, a tulajdonossal. 2733

Kérelem.
Tisztelettel kérem a körzetemhez tar

tozó 1.. II., Ili, IV., V , VI. tizedbeli (regi) és a 
Mária-v áros tiszteit háztulajdonosait, hogy a 
kéménybe présért járó dijakat lak >somra 
III kér., Hosszú utca 21. szám alá kül
deni szíveskedjenek, mivel személyzet 
ni o ya miatt nem küldhetett < rte. Tisztelettel: 
Rentiecz.ky István, . >né<iys..’prö-<:rcste:.

Kiadó földbirtok.
Csődöri dűlőben, Héjjá I t án szóm -ét 
st. ában, 120 heia eísőminőségü föld

- t>?i ■ -api épületekkel - 1918. évi Szt - 
Vlil’j; ■ p; kezdve '.óbo évre haszon
bérbe kiadó: rteke...i leh özv. Keresz
tes Jánosnéval, III k., Munkácsy ui a 1. 
szám alatt. Ugyanon feliből kiadó 
Árvaház .neiiett .evő szőlő is. 2669

F- f jj rí A • 2 extra kard, korcsolyák.
1—.trlCs .5. ] börönd, 1 bőrkabát, I 
frai k mellénnyel, cipők, ing-gallérok, 
nyaickendők. Megtekinthetők 2—3 óra 
lózöt: Nagykőrösi utca 29. sz. I. em. 6.

Egy bútorozott szoba 
kiad* Horváth Cyirill-utca 1 sz alatt. 

Villatelek eladó: 
az Árvaház mellett, 400 négyszögöl. 

Értekezni lehet ugyanott, 
Hajdú József tanárral. 2372

Flriíih h í'z 11 ke’., Mária varos, Szalag- 
LtUU’J ll..„. utca 12 számú ház, melyben 
van 2 .-zuba, 2 kunyhó, kamra, kövezeu 
udvzr. nagy hizlalóval, jó kuttal eladó; 
értekezni iehet II. kc.ület, Kupa u.ca 2 

szám aiat, Nagy Sándornéval. 2873

Újévkor kezdődik 
a 7-ik évfolyama a heti 
koronás betéti társulatnak 
a Néptakarékpénztárnál, 
—.ki etr;. koronától ke. dv- m;- most 

.akaiek-köri} vecskét - Eióayök : 
díj nincs; ha pénsie van s. ük.ege, 

rn rd 
váuhat 
Beit: t.i
Kezesbe.kfil kap; a b-i ő pénze biztosítva 

jöv.dJrnzz. 
óráig.

van és hét nyolc százaiéból
Hi /atalON dó délelőtt 8

épta ka rék pen ztár R-.......
Berctvas-sznllorinval szemben, földszítr

2885


